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SPF Seniorerna Östersund inledde det nya verksamhetsåret för 
medlemmarna med Månadsmöte måndag 22 januari 2024  i Publikhallen vid 

travet. Ett 60-tal personer sökte sig ut i blidvädret - många för kombinationen lunch på 
Spiltas och sedan innehållsrikt möte.  
 
.  

 
 
Ordföranden Per Söderberg hälsade 
välkommen och presenterade dagens 
program.  
 
Tre föredragshållare stod på talarlistan - 
Johannes Andersson, ledamot i 
regionens Kollektivtrafiknämnd, Karin 
Edler från Studieförbundet Vuxenskolan 
och Anton Waara, ordförande i 
Östersunds kommuns pensionärsråd 

 
 Iréne Westberg, Karin Edler, Anton Waara, 

Johannes Andersson 
 

Johannes Andersson berättade om resultatet av 2022 års utredning och långsiktig plan för 
det kollektiva resandet. Ett zonsystem gäller för Östersunds stad och respektive tätort samt 
för varje enskild kommun. En zonbaserad taxa innebär också att resenären reser fritt i 
zonen under en viss tidsperiod från det att inresande gjorts. Likaså avses ske förbättrat 
antal turer inom stadstrafiken och bättre rabatter i likhet med vad som gäller för ungdomar 
och studenter. Frågor ställdes och berörde bland annat priser på årsbundna månadskort, 
lokalisering av gemensamt resecentrum (buss/järnväg) samt jämförelser med 
taxor/pensionärsförmåner i andra kommuner i landet. 
 
Efter Johannes Andersson äntrades scenen av Karin Edler, företrädare för Studieförbundet 
Vuxenskolan. Hon marknadsförde de studiecirklar som finns - dokumenterade i utlagda 
foldrar - samt studiemateriel, inklusive självinstruerande sådant för cirkelhandledare. Karin 
uppmuntrade till att föreslå nya cirklar och en del idéer framfördes redan vid sittande bord, 
såsom släktforskning, vinterbad (jfr information vid tidigare månadsmöte om det planerade 
nya kallbadhuset). 
 
Efter paus med frukt som föreningen bjöd på var det dags för ämnet KPR - Kommunala 
Pensionärs-Rådet. Presentatör var Anton Waara, ordförande för KPR i Östersunds 
kommun. KPR låg tidigare under kommunens Vård- och omsorgsnämnd men numera direkt 
under kommunstyrelsen. Förutom kommunens representanter ingår företrädare för 
pensionärsorganisationerna och SPF har i Östersund två ordinarie och två ersättare. Innan 
KPR-sammanträden hålls öppna beredningsmöten på varierande mötesplatser inom 
kommunen. Närmast blir det 20 mars och sedan 16 maj, 29 augusti, 10 oktober och 14 
november, vid varje tillfälle kl. 10-12 utom 20 mars då det blirl. 13-15. Nämnda möten är av 
största vikt och Anton Waara betonar vikten av input, att idéer och förslag lämnas så 
frekvent som det bara går. Vid efterföljande frågestund togs upp bland annat frågan om 
hemtjänstindex, där Östersunds kommun ligger rätt bra till i landet men att kommunerna bör 
ta del av rapporten/underlaget för att se sina förbättringsområden. Vidare nämndes 
satsningen på "ofrivilligt ensamma" och de aktiviteter som kan genomföras för att förbättra 
livskvaliteten för äldre ensamma. 
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Härefter berättade SPF:s studieorganisatör Iréne Westberg om Seniormässan 25-26 
januari, kl. 10-16, på Folkets Hus och de intressanta programpunkter och föredragshållare 
som kommer förutom allt övrigt som hör till en välordnad mässa. 
 
Avslutningsvis informerade ordföranden om föreningsårsmötet, som blir måndag 26 februari 
i Publikhallen och som inleds från kl. 11:30 med fri lunch på Spiltas för medlemmarna och 
mötesstart kl. 13. Förutom traditionella mötespunkter blir det framträdande av revyproffset 
Mats Hurtig, som väl inte behöver någon närmare presentation. 
 
Per Söderberg gick sedan översiktligt igenom datum för månadsmötena under 2024 och en 
del andra aktiviteter, såsom Tisdagsdax på Jamtli, Alla Pensionärers Dag på Jamtli, 
surströmming, film, modevisning, julbordslunch, gång/cykel-promenad, resor, "Lär känna din 
stad" och så vidare. 
 
Allt avslutades programenligt inom knappt två timmar med varma applåder av en nöjd 
publik. 
 
/Sven-Olof Andersson, text och foto 
 


